

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS**

CNPJ: 82.939.232/0001-74  
RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323  
C.E.P.: 89620-000 - Campos Novos - SC

**PREGÃO PRESENCIAL  
Nr.: 89/2018 - PR**

Processo Administrativo: 126/2018  
Processo de Licitação: 123/2018  
Data do Processo: 21/08/2018

Folha: 1/3

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICOS E PERSONALIZADO (PLACAS, CRACHAS, MALOTES, COPOS, CANECAS, XÍCARAS, PRATOS, CAPAS DE PROCESSOS), CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 5 de Setembro de 2018, às 09:31 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 1762/18, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 123/2018, Licitação nº 89/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:**

**LOTE: 1**

Participante: 10891 - DIGITAL CRUZEIRO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	CAPA DE PROCESSO "Agiliza Campos Novos" com impressão 4x1 colorida na frente e verso em preto e branco, com 4 vincos e 2 furos, com medidas aproximadas de 47cmx33cm em papel offset 180g.	UN	10.000,00		0,0000	0,4399	4.399,00

Total do Participante -----> 4.399,00

**LOTE: 2**

Participante: 11712 - KS IMPORT SOLUCOES PERSONALIZADAS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	MALOTE AGILIZA CAMPOS NOVOS - EM LONA IMPERMEABILIZADA EM 100% ALGODÃO COM TIRA DE COURO, alça dupla e fechamento em lacre ou cadeado, com medidas aproximadas de 40cmX30cmX10cm, cor cinza com gravação de logomarca colorida, com visor de identificação.	UN	50,00		0,0000	56,00	2.800,00

Total do Participante -----> 2.800,00

**LOTE: 3**

Participante: 11712 - KS IMPORT SOLUCOES PERSONALIZADAS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	CRACHÁ EM PVC LAMINADO, em dimensões 54mmx86mm, com espessura de 0,76mm, com impressão 4x0. Impressões variáveis e foto.	UN	522,00		0,0000	4,3419	2.266,45
4	CORDÃO TECIDO POLIÉSTER, sem personalização, na cor azul, acabamento em metal, espessura de 12mm, comprimento de 840mm, terminal-argola e presilha em jacaré.	UN	522,00		0,0000	1,8842	983,55

Total do Participante -----> 3.250,00

**LOTE: 4**

Participante: 12049 - ALEX POSSAMAI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	CANECA DE CERÂMICA 300ML, CORPO CILÍNDRICO BRANCO, com medidas aproximadas de 9,7cm X 8,3cm com duas sublimações coloridas (bandeira do município de Campos Novos e logo da Agiliza Campos Novos - uma em cada lado da caneca).	UN	70,00	SAN MASTER	0,0000	12,8573	900,01
6	XÍCARA DE CAFEZINHO EM CERÂMICA BRANCA, 80ML, com duas impressões coloridas (bandeira do município de Campos Novos e logo da Agiliza Campos Novos - uma em cada lado da xícara) e Pires branco em cerâmica sem impressão, com encaixe para a xícara.	UN	70,00	SAN MASTER	0,0000	16,8132	1.176,92

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS**

CNPJ: 82.939.232/0001-74  
RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323  
C.E.P.: 89620-000 - Campos Novos - SC

**PREGÃO PRESENCIAL  
Nr.: 89/2018 - PR**

Processo Administrativo: 126/2018  
Processo de Licitação: 123/2018  
Data do Processo: 21/08/2018

Folha: 2/3

**LOTE: 4**

Participante: 12049 - ALEX POSSAMAI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	PRATO RASO DE REFEIÇÃO EM CERÂMICA, na cor branca, com aproximadamente 24cm, com duas impressões coloridas nas bordas opostas (bandeira do município de Campos Novos e logo da Agiliza Campos Novos).	UN	70,00	SAN MASTER	0,0000	21,7582	1.523,07

Total do Participante -----> 3.600,00

**LOTE: 5**

Participante: 11712 - KS IMPORT SOLUCOES PERSONALIZADAS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	COPOS 350ML EM ACRÍLICO, MODELO TWISTER COM TAMPAS E CANUDOS na cor branca opaca, com gravação colorida da logo do Agiliza Campos Novos.	UN	150,00		0,0000	3,4667	520,00

Total do Participante -----> 520,00

**LOTE: 6**

Participante: 11926 - VISUAL CN MATERIAIS PUBLICITARIOS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	PLACA AÉREA INFORMATIVA "FILA ÚNICA PARA RETIRADA DE SENHAS" em acrílico leitoso - dimensões aproximadas - 1000x300mm - informações com altura aproximada das letras entre 38 e 45mm na cor azul escuro ou grafite - as letras poderão ser adesivadas nas placas - as placas deverão ser instaladas com altura mínima de 2000mm no limite inferior das mesmas.	UN	2,00		0,0000	129,49	258,98
10	PLACA AÉREA INFORMATIVA "PESSOAS COM DEFICIÊNCIA, IDOSOS, GESTANTES OU COM CRIANÇAS DE COLO TEM ATENDIMENTO PRIORITÁRIO" placa em acrílico leitoso - dimensões aproximadas da placa - 1000x300mm - informações com altura aproximada das letras entre 38 e 45mm na cor azul escuro ou grafite - as letras poderão ser adesivadas nas placas - as placas deverão ser instaladas com altura mínima de 2000mm no limite inferior das mesmas.	UN	2,00		0,0000	147,9976	296,00
11	PLACA DE PAREDE INFORMATIVA "MISSÃO OU LEMA..." - o texto deverá ser disponibilizado pela equipe de gestão placa em acrílico leitoso - dimensões aproximadas da placa - 1000x300mm - informações com altura aproximada das letras entre 38 e 45mm na cor azul escuro ou grafite - as letras poderão ser adesivadas nas placas - a placa deverá ser instaladas com altura mínima de 1500mm no limite inferior da mesma, todas as placas de parede serão fixas através de pinos metálicos 2 espaçadores. Estas placas terão adesivo do logo Agiliza Campos Novos.	UN	5,00		0,0000	154,9975	774,99
12	PLACA DE PAREDE INFORMATIVA DE PROIBIDO FUMAR - (usar pictograma) placa em acrílico leitoso - dimensões aproximadas da placa - 300x300mm - informações com altura aproximada das letras entre 38 e 45mm na cor azul escuro ou grafite - as letras poderão ser adesivadas nas placas - a placa deverá ser instaladas com altura mínima de 1500mm no limite inferior da mesma -todas as placas serão fixas através de pinos metálicos e espaçadores.	UN	32,00		0,0000	41,4993	1.327,98
13	PLACA DE PAREDE INFORMATIVA DE PROIBIDO USO DO CELULAR - (usar pictograma) placa em acrílico leitoso - dimensões aproximadas da placa - 300x300mm - informações com altura aproximada das letras entre 38 e 45mm na cor azul escuro ou grafite - as letras poderão ser adesivadas nas placas - a placa deverá ser instaladas com altura mínima de 1500mm no limite inferior da mesma -todas as placas de e serão fixas através de pinos metálicos e espaçadores.	UN	6,00		0,0000	41,4993	249,00
14	PLACA PARA PORTAS DE MADEIRA INFORMATIVA "SANITÁRIOS" PLACA EM ACRÍLICO LEITOSO - dimensões aproximadas da placa - 300x130mm - informações com altura aproximada das letras entre 30mm na cor azul escuro ou grafite - as letras poderão ser adesivadas nas placas - a placa deverá ser instaladas com altura mínima de 1500mm no limite inferior da mesma - todas as placas serão fixas através de pinos metálicos e espaçadores.	UN	9,00		0,0000	28,8995	260,10

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS**

CNPJ: 82.939.232/0001-74  
RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323  
C.E.P.: 89620-000 - Campos Novos - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 89/2018 - PR**

Processo Administrativo: 126/2018  
Processo de Licitação: 123/2018  
Data do Processo: 21/08/2018

Folha: 3/3

**LOTE: 6**

Participante: 11926 - VISUAL CN MATERIAIS PUBLICITARIOS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
15	PLACA PARA PORTAS DE VIDRO INFORMATIVA DE DEPARTAMENTOS placa em acrílico padrão jateado com letras adesivadas no mesmo padrão das placas para portas de madeira, as placas serão fixas nas portas de vidro com adesivo vinílico incolor - a altura de fixação seguirá o mesmo padrão das placas das portas de madeira. Estas placas terão adesivo do logo Agiliza Campos Novos.	UN	24,00		0,0000	33,8995	813,59
16	ADESIVO INFORMATIVO "ASSENTOS PREFERENCIAIS" os adesivos deverão conter o texto e pictogramas.	UN	14,00		0,0000	22,8996	320,59
17	ADESIVO INFORMATIVO "CADEIRA DE RODAS" os adesivos serão fixos no piso e terão a dimensão de 120x80cm na cor azul ou grafite.	UN	2,00		0,0000	80,8987	161,80
18	PLACA METÁLICA COM NUMERAÇÃO DAS MESAS placas em aço inoxidável acabamento metálico com números impressos na cor branca, ou placas metálicas pintadas na cor grafite com números pintados ou adesivados na cor branca, as placas serão fixas nas divisórias entre as mesas, os números terão altura entre 80 e 100mm.	UN	50,00		0,0000	35,8994	1.794,97

Total do Participante -----> 6.258,00

**LOTE: 7**

Participante: 8790 - J2 COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
19	PLACA EM CHAPA DE ALUMÍNIO COMPOSTO (ACM) 4mm com dimensões de 6000x1200mm na cor branca, composta por símbolo em formato de seta curva em alto relevo, confeccionado em ACM 3mm com dimensões de 1580x1640mm na cor branca com iluminação em mangueira de led na cor 4000K atrás do símbolo; letreiro em alto relevo com a inscrição "Agiliza", confeccionado em ACM 3mm, letras com altura de 300mm, fonte calibre itálico e negrito, na cor verde com iluminação em mangueira de led na cor 4000K; letreiro adesivado em vinil adesivo com proteção UV, letras na fonte arial rounded bold com 18cm de altura com a inscrição "Campos Novos"; brasão do município de Campos Novos em Vinil adesivo com proteção UV, com 450mm de altura e desenho de fundo em vinil adesivo com proteção UV. A placa deverá ser instalada em platibanda de concreto armado. O executor deverá fabricar e instalar a placa no local, com instalação da iluminação em perfeito funcionamento.	UN	1,00		0,0000	5.800,00	5.800,00

Total do Participante -----> 5.800,00

Total Geral -----> 26.627,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Campos Novos, 5 de Setembro de 2018

**COMISSÃO:**

ANDRÉ RICARDO CARVALHO - ..... - Pregoeiro(a)  
HAYETT SARKIS KANAAN MILANEZ - ..... - EQUIPE DE APOIO  
ANA PAULA BITTENCOURT WALTER - ..... - EQUIPE DE APOIO  
MAURO CESAR GONÇALVES - ..... - SUPLENTE  
ANA PAULA DOS SANTOS - ..... - SUPLENTE